ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

ГЛАВНЫЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОБРАБОТКИ И РАСПРОСТРАНЕНИЯ
СТАТИСТИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ

(ГМЦ Росстата)

П Р О Т О К О Л

заседания Единой комиссии по размещению заказов

02.09.2022

Москва

№ 52/223

Присутствовали:
Председатель Единой комиссии: Заместитель директора - Боткин Д.С.

Заместитель председателя
Единой комиссии: Начальник отдела № 106

Члены Единой комиссии:
Начальник управления эксплуатации зданий
Начальник управления информационно
коммуникационной инфраструктуры
Начальник бюро
отдела № 106 (секретарь Единой комиссии)

- Любишев А.В.

- Мурашов Д.А.

- Новоженин А.А.

- Титова Т.В.

Приглашен для участия в работе Единой комиссии:
Начальник отдела № 403 - Туркин А.Д.

На заседании присутствуют 5 членов Единой комиссии, что составляет
55,55% от общего количества членов Единой комиссии. Кворум имеется,
заседание правомочно.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О размещении заказа на приобретение автомобильного топлива (АИ-95),
дизельного топлива (марка ДТ-3-К5, Сорт Е) через сеть АЗС по топливным
картам у единственного источника (Общество с ограниченной
ответственностью Торговый Дом Нефтьмагистраль (ООО ТД НМ))
(ИНН 7722582752, ОГРН 1067746809998) и заключении Договора.

Для обеспечения бесперебойного движения служебного транспорта и
достижения уставных целей ГМЦ Росстата необходимо осуществить закупку
автомобильного топлива (АИ-95), дизельного топлива (ДТ сезонное) через
сеть АЗС по топливным картам.

На основании подпунктов 4.1.1. и 4.1.2. пункта 4.1. раздела IV
Положения о закупке товаров, работ и услуг Федерального государственного
унитарного предприятия Главный межрегиональный центр обработки и
распространения статистической информации Федеральной службы
государственной статистики (ГМЦ Росстата), утвержденного Приказом ГМЦ
Росстата от «31» марта 2021 г. № 99/42-П (в ред. приказов ГМЦ Росстата от
18.05.2021 № 99/58-П; от 20.08.2021 №99/100-П) возможно заключение
договора ГМЦ Росстата способом прямой закупки -  у единственного
поставщика (подрядчика, исполнителя) на приобретение автомобильного
топлива (АИ-95), дизельного топлива (марка ДТ-3-К5, Сорт Е) через сеть АЗС
по топливным картам.

В целях получения ценовой информации в отношении вышеназванной
закупки был осуществлен анализ рыночной стоимости продукции: направлены
запросы о предоставлении соответствующей информации - прогнозной цены,
которая включает в себя все налоги (в т.ч. НДС 20%), сборы, акцизы и
прогнозируемую инфляцию. Ответы были получены от трех потенциальных
участников с указанием цены за единицу товара (литр).

Общество с ограниченной ответственностью Торговый Дом
Нефтьмагистраль (ООО ТД НМ) предложило наименьшую стоимость за литр
автомобильного топлива (АИ-95) - 58,00 рублей, дизельного топлива
(ДТ сезонное) -  60,00 рублей.

По данным Московской топливной ассоциации средневзвешенная цена на
московских АЗС от 08.08.2022 составила: автомобильное топливо (АИ-95) -
53,06 рублей; дизельное топливо - 54,09 рублей, из чего следует, что цена
поставки топлива на московских АЗС будет значительно меньше
предложенной прогнозной цены в коммерческих предложениях.

Цена на товар соответствует его розничной цене, установленной на АЗС
на момент получения товара, и цена договора не может превышать начальную
(максимальную) цену договора, рассчитанную на основании
средневзвешенной цены от 08.08.2022 по данным Московской топливной
ассоциации и ежемесячной потребности (таблица 1).

3

Таблица 1

№
п/п

Вид
топл и ва

Е ж ем есяч н ая
п отр ебн ость

(литр)

С редн ев зв еш ен н ая
цена на 08 .08 .2022  по
дан н ы м  М оск овск ой

топ л и в н ой  ассоц и ац и и
(руб .), в т .ч . Н Д С  (20% )

К ол -во
м есяцев

(с сен тября
2022 г. по май

2024  г.)

С тои м ость
за весь ср ок

п оставк и  товара по
дого в о р у  (руб .), в

т.ч . Н Д С  (20% )

1 2 3 4 5 6

1 Б е н з и н  а в т о м о б и л ь н ы й
с  о к т а н о в ы м  ч и с л о м  9 5

1 4 0 0 5 3 ,0 6 21 1 5 5 9  9 6 4 ,0 0

2 Д и з е л ь н о е  т о п л и в о
м а р к а  ( Д Т  с е з о н н о е )

182 5 4 ,0 9 21 2 0 6  7 3 1 ,9 8

И того: 1 766 695 ,98

Начальная (максимальная) цена договора: 1 766 695 (Один миллион
семьсот шестьдесят шесть тысяч шестьсот девяносто пять) рублей 98 копеек, в
том числе НДС (20%) - 294 449 (Двести девяносто четыре тысячи четыреста
сорок девять) рублей 33 копейки.

ООО ТД НМ ранее плодотворно сотрудничало с ГМЦ Росстата и
зарекомендовало себя как надежный и добросовестный поставщик.

ООО ТД НМ имеет 3 (Три) АЗС, территориально расположенные в
радиусе 5 км от места нахождения ГМЦ Росстата, что является
преимуществом для обеспечения бесперебойного движения служебного
транспорта ГМЦ Росстата. Кроме того, несомненным преимуществом является
согласие Поставщика с порядком расчета: оплата по итогам месяца
(ежемесячно).

СЛУШАЛИ:
Туркина А.Д.

ПОСТАНОВИЛИ (принято единогласно):

1. Разместить заказ на приобретение автомобильного топлива (АИ-95),
дизельного топлива (марка ДТ-3-К5, Сорт Е) через сеть АЗС по топливным
картам у единственного источника ООО ТД НМ.

2. Заключить договор на приобретение автомобильного топлива (АИ-95),
дизельного топлива (марка ДТ-3-К5, Сорт Е) через сеть АЗС по топливным
картам с ООО ТД НМ в установленный срок.

Отв.: отд. № 403
3. Разместить сопроводительную документацию по закупке у единственного

источника (настоящий Протокол, Извещение и Документацию о закупке,
проект Договора) на официальном сайте Единой информационной
системы в сфере закупок, соблюдая Руководство пользователя данного
официального сайта, в установленный срок.

Отв.: отд. № 106

4

4. Разместить сопроводительную документацию по закупке у единственного
источника (настоящий Протокол, Извещение и Документацию о закупке,
проект Договора) на сайте ГМЦ Росстата (Ь11:р://\у\у\у.§тс§кз.ш) в
установленный срок.

Отв.: отд. № 314

Председатель Единой комиссии:

Заместитель

Д.С. Боткин

Приглашенные:

А.Д. Туркин

Т.В. Титова